
POWIATU PUCKIEGO
W ych o d z i w edle  po trze b y  p rzyna jm n ie j raz w  t y 
go d n iu . —  P rzedp ła ta  m iesięczna 2 z ło te . 
: — : Poszczególny num er 0,60 zł. : — :

O głoszenia  p rzy jm u je  się za op ła tą  0,80 zł 
od jedno łam ow ego  w iersza drobnego d ru ku , re- 
■ : k la m y  1,20 z ł od w iersza. ; — ;

R edakc ja : W y d z ia ł P o w ia to w y  w  P ucku . — D ru k ie m  „G aze ty  K aszu b sk ie j“  w  W ejhe

N r .  3 7  | P u c k ,  ś r o d a ,  d n ia  15  w r z e ś n ia  1 9 2 6  r . Rok 40
T re ś ć s

363. R ozporządzen ie  P rezyden ta  R z p łite j z d n ia  31 s ie r
pn ia  192o r. o zabezpieczeniu podaży p rze d m io tó w  
pow szechnego u ży tk u  — D z. U st. n r. 91 poz. 527.

364. Rozporządzenie  M in is tra  S ka rbu  z dn ia  6 s ie rpn ia  
1926 r. w ydane w  po ro zu m ie n iu  z M in is tre m  
R o ln ic tw a  i D ó b r P ańs tw o w ych  oraz M in is tre m  
P rzem ysłu  i H a n d lu  w  celu w ykonan ia  ustaw y 
z dn ia  25 m arca i 926 r. o u iszczan iu  p o d a tk ó w  
bezpośredn ich  i  n ie k tó rych  o p ła t ska rbow ych  w. na
tu rz e  zbożem  i w ęglem  (Dz. U . R. P. n r. 36 poz. 
212). — D z. U st. n r. 89 poz. 595.

365. Zasady obow iązu jące  p rzy  u dz ie lan iu  zapom óg f in a n 
sow o słabym  w łaścic ie lom  zw ie rzą t, k tó rz y  pon ieś li 
szkody gospodarcze w s k u te k  p rzep row adzen ia  za
rządzeń w  celu zw alczen ia  p ryszczycy.

366. O bw ieszczen ie  W o je w ó d zk ie g o  Sądu A d m in is tra -  
cyjnego w  sp raw ie  och rony sarn ią t.

367. R ozporządzen ie  w e te ryn a ry jn o -p o iic y jn e  w  p rzed 
m ioc ie  zn iesien ia  rozporządzen ia  w e te ryn a ry jn o -p o - 
lic y jn e g o  S ta ro s ty  d o t. w śc iek lizny .

368. Z a tw ie rdzen ie  I. ła w n ik a  g m in y  K osakow o.
369. O strzeżen ie  O kręgow ego  U rzędu  Z iem skiego  w  G ru 

dziądzu.
370. K u  uw adze ro ln ik ó w .

O głoszenia.

363.
R ozporządzen ie  P rezyd en ta  R zp łite j.

z dnia 31 sierpnia 1926 r. 
o zabezpieczeniu podaży przedm iotów  powszech

nego użytku.

Na podstawie art. 44 ust. 6 K o nsty tuc ji i usta
w y z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu 
Prezydenta R zp łite j do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. N r. 78 poz. 443) 
postanawiam, co następuje:

A r t. 1. Celem zaopatrzenia rynku wewnętrzne
go w przem ioty powszedniego użytku, tudzież 
zapobiegania i przeciwdziałania zwyżce cen na te 
przedm ioty, upoważnia się M in is tra  Spraw W e 
wnętrznych, aby po wysłuchaniu o p in ji czynników  
fachowych i w  porozum ieniu z M in is tram i: Skar
bu, Przemysłu i H andlu  oraz R oln ictwa i D ób r 
Państwowych regulow ał:

a) przem ia ł zbóż chlebowych i w yp iek ;
b) ceny przetw orów  zbóż chlebowych, mięsa 

i jego przetworów , odzieży, obuwia, nafty, 
węgla i żelaza, w  szczególności przez w y
znaczanie cen tych a rtyku łów  na zasadzie 
kosztów p rodukc ji i gospodarczo usprawie
d liw ionych  kosztów wymiany.

A r t. 2. Prawo regulowania cen przez ich 
wyznaczanie na przedm ioty, wym ienione w  p. b. 
a r t  1-go może w  drodze rozporządzenia przeka
zać M in is te r Spraw W ewnętrznych w porozum ie
niu z M in is tram i: Skarbu, Przemysłu i H andlu  
oraz Roln ictwa i D ób r Państwowych —  w ojewo
dom, w Warszawie —  Kom isarzow i Rządu z pra
wem dalszego przekazywania tych uprawnień w ła
dzom adm inistracyjnym  1-ej instancji lub  zarządom 
gm in m ie jskich i w ie jskich.

M in is ter Spraw W ewnętrznych w Warszawie, 
a wojewodow ie na obszarze pod leg łych  im w oje
w ództw  wykonywują przysługujące względnie prze
kazane im powyższe uprawnienia po wysłuchaniu 
o p in ji czynników  fachowych.

W ładze, przekazujące w myśl ustępu 1 n i
niejszego artyku łu  swe uprawnienia, obowiązane 
są wskazać przedm ioty, na które w  danej m iejs
cowości wolno wyznaczać ceny oraz okres czasu, 
w  ciągu którego można wyznaczać ceny.

A r t. 3. O p ła ty  za korzystanie z kom unal
nych urządzeń, zakładów i przedsiębiorstw , do
starczających ludności przedm iotów  względnie 
świadczeń powszedniego użytku, wymagają zatw ier
dzenia w łaściwej w ładzy nadzorczej, wskazanej 
w  art. 36 i 37 ustawy o tymczasowem uregu lo
waniu finansów komunalnych z dn. 11 siernnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. N r. 94 poz. 747).

Zatwierdzenia w ładzy nadzorczej wymagają 
również wszelkie zmiany opłat, o k tó rych  mowa 
w poprzednim  ustępie.

Postanowienia zawarte w  niniejszym artykule 
obowiązują do dnia 31 grudnia 1927 r.

A r t. 4. W in n i przekroczenia rozporządzeń, 
wydanych na podstawie niniejszego rozporządze
nia, o ile  dany czyn nie ulega surowszemu uka
raniu w myśl innych ustaw karnych, ulegną karze 
aresztu do 6-ciu  tygodn i lub  grzywny do 10,000 zł.

W ładza orzekająca oznaczy w orzeczeniu, na 
wypadek niemożności ściągnięcia grzywny, karę 
zastępczego aresztu w edług słusznego uznania, 
jednak nie^ ponad 3 tygodnie. Z karą, orzekaną 
wedle niniejszego postanowienia, może być p o 
łączona konfiskata przedm iotów , do k tó rych  od 
nosi się czyn przestępny.

A r t.  5.  ̂ W łaściwem i do orzekania są władze 
adm inistracyjne 1-ej ins tanc ji. W  sprawach o prze
kroczenia rozporządzeń, wydanych na podstaw ie



142

pktu  b. art, 1, władze adm inistracyjne orzekać 
będą po wysłuchaniu o p in ji Kom isyj obywatelskich.

Kom isje  te działać będą pod przewodnic
twem delegata w ładzy adm inistracyjnej i składać 
się będą z równej ilośc i przedstaw icie li konsumen
tów  z jednej strony, i handlu, ro ln ic tw a  i prze
mysłu _  z drugie j. Przeciw  orzeczeniom władz 
adm inistracyjnych 1-ej instancji można w  ciągu 
7-m iu dni od dnia doręczenia orzeczenia wnieść 
na ręce te j w ładzy żądanie przekazania sprawy 
właściwemu sądowi powiatowem u (pokoju ), k tó ry  
postąpi wedle przepisów postępowania, obow ią
zujących w I-e j instancji sądowej.

Na obszarze m ocy obowiązującej n iem ieckie j 
ustawy postępowania karnego z roku  1877 stosuje 
się przepisy o po licy jnych  rozporządzeniach karnych.

A r t. 6. W ygaśnięcie m ocy obowiązującej 
rozporządzeń wydanych na zasadzie^ niniejszego 
rozporządzenia nie uchyla odpow iedzia lności ka r
nej za ich naruszenie w  czasie ich  obowiązywania.

A r t.  7. W ykonan ie  niniejszego rozporządze
nia powierza się M in is trom : Spraw W ewnętrznych, 
Skarbu, Przemysłu i H andlu , R oln ictw a i D ób r 
Państwowych i Spraw iedliwości,

A r t. 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem  jego ogłoszenia.

Jednocześnie trac i moc obowiązującą ustawa 
z dnia 29 grudnia 1925 r. o zabezpieczeniu po
daży przedm iotów  powszedniego użytku (Dz. U. 
R. P. z 1926 r ' N r. 1 poz. 2). Rozporządzenie 
Rady M in is trów  z dnia 10 lutego 1926 r. „o  re
gulowaniu cen przetworów  zbóż chlebowych, 
mięsa i jego przetw orów  oraz odzieży i  obuwia 
przez wyznaczanie cen“  (Dz. U. R. P. N o. 18, 
poz. 101), zachowuje aż do odwołania moc obo
wiązującą, o ile  dotyczy wyznaczenia cen na 
przetw ory zbóż chlebowych, mięsa i jego prze
tworów. Przy wym ierzaniu kar za przekroczenie 
przepisów tego rozporządzenia należy karać 
w edług art. 4 ninieszego rozporządzenia.

Prezydent R zeczypospolite j: I. M ościck i 

Prezes Rady M in is trów : K . Bartel 

M in is te r Spraw W ew nętrznych: M łodzianowski 

M in is te r Spraw Zagranicznych: A ugust Zaleski 

M in is ter Spraw W ojskow ych : J. P iłsudski 

M in is te r Skarbu: C. K lam er 

M in is te r Spraw ied liw ości: W . M akowski

M in is te r W yznań R e lig ijnych
i Oświecenia Publicznego: A . Sujkow ski 

M in is te r R oln ictw a i D ó b r Państwowych:
D r. A . Raczyński

M in is ter Przemisłu i H and lu : E. K w ia tkow ski 

M in is te r K o le i: R om ocki 

M in is te r R obót P ub licznych: Broniewski 

M in is te r Pracy i O p ie k i Społecznej: D r. Jurk iew icz 

M in is te r Reform  R o lnych: Staniewicz

Powyższe podaję do ogólnej w iadom ości.

Starosta: L i p s k i .

364.
Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 6 sierpnia 1926 r. 
wydane w porozum ieniu z M in istrem  R oln ictw a 
i D ób r Państwowych oraz M in istrem  Przemysłu 
i  H andlu  w  celu wykonania ustawy z dnia ¿5 
marca 1926 r. o uiszczaniu podatków  bezpośred
nich i n iektó rych  op ła t skarbowych w naturze 
zbożem i węglem (Dz. U. R. P. N r. 36 poz. 212).

Na mocy artyku łu  5 ustawy z dnia 25 marca 
1926 r. o uiszczeniu podatków  bezpośrednich 
i n iektó rych  op ła t skarbowych w naturze zbożem 
i węglem (Dz. U. R P. N r. 36. poz. 212) zarzą
dza się co następuje:

§ 1. W  sposób wskazany w artykule 1 usta
w y z dn ia  25 marca 1926 r. o uiszczaniu podat
ków  bezpośrednich i n iektó rych  op ła t skarbowych 
w naturze zbożem i węglem (Dz. U . R P. N r. 
36 poz. 212), mogą być przymusowo pobierane 
względnie dobrow oln ie  uiszczane wszystkie po
da tk i bezpośrednie oraz z op ła t skarbowych 
podatek spadkowy.

§ 2. Podstawowe ceny zboża (loco wagon 
stacji ładunkow ej), m iarodajne przy przyjm owaniu 
tegoż na poczet zaległy należności, oznaczać bę- 
dzie M in is te r Skarbu w porozum ieniu z M in istrem  
R oln ictw a i D ó b r Państwowych oraz z M in istrem  
Przemysłu i H andlu  na okresy 15-dniowe i og ła 
szać je w M onitorze Polskim . Cepy te y szy ŝ ' 
k ich  województw  z w yjątk iem  niżej wym ienionych,
ustalane będą: „

a) dla żyta przy wadze 693 gramów w litrze  
(118 f. h.), zanieczyszczeniu do 2 1/ 2° /o, 
w ilg oc i do 15% .

b) dla pszenicy przy wadze 742 gram ów w l i 
trze (126 f. h.), zanieczyszczeniu do 21/ 2% , 
w ilgoc i do 15% . .

D la  w ojew ództw : w ileńskiego, now ogrodzkie 
go i poleskiego ceny będą ustalane:^

a) dla żyta przy wadze 681 gramów w litrze
(116 f. h.), zanieczyszczeniu do 272% , w il
goci do 15% , ,

b) dla pszenicy przy wadze 731 gramów w l i 
trze (124 f. h.), zanieczyszczeniu do 2V20/o,
w ilgoc i do 15% . .

Ceny owsa będą ustalane jedno lic ie  dla ob 
szaru całego Państwa przy wadze 455 gramów 
w litrze  (75,8 f. h.), zanieczyszczeniu do 3727  , 
w ilgoc i do 15% .

Oszacowanie zboża przy odbiorze przez upcv* 
ważnione organa dokonywane będzie na podstaw ie 
powyższych cen przy uwzgędnieniu odchyleń 
w zależności od jakości zboża w ed ług  zasad po- 
danych w załączniku do niniejszego §.

Podstawowe ceny zboża ustalane będą na 
zasadzie danych, dostarczanych przez specjalne 
w tym  celu powołane kom isje w ojewódzkie.

W  skład kom is ji w chodzą: wojewoda w zglę
dnie jego delegat —  jako przewodniczący —  
oraz jako cz łonkow ie : dwaj przedstaw icie le  orga- 
nizacyj ro ln iczych, jeden —  m iejscowej Izby 
Skarbowej i jeden —  in tendentury w ojskowej.

.§ 3. Ceny węgla, przyjm owanego na poczet 
zaległych należności, oznaczać będzie M in is te r 
Skarbu w  porozum ieniu z M in istrem  Przemysłu 
i H and lu  na okresy 30-dniowe i  ogłaszać je  bę
dzie w M onitorze Polskim .



143

§ 4. W  wypadkach, określonych w części 
pierwszej art. 1 ustawy, przyjm ować będzie zboże 
na poczet zaległych podatków  intendentura w o j
skowa w tryb ie  następującym:

W łaściwa władza podatkowa I instancji za
w iadom i p ła tn ika , że o ile  w  ciągą 14-stu dni po 
doręczeniu tego zawiadomienia nie uiści zaległości 
podatkowych gotówką, wówczas zaległości te bę
dą pobrane zbożem.

Po bezskutecznym upływ ie powyższego te r
m inu władza podatkowa I instancji przeprowadzi 
na m iejscu opisanie i zajęcie odpow iednie j ilości 
zboża —  z w yjątk iem  przeznaczonego na zasiew, 
ordynarję i wyżywienie rodziny i inwentarza —  
i wystawi p ła tn ikow i nakaz dostarczenia tego 
zboża w stanie wym łoconym  i należycie oczysz
czonym do najbliższej ładunkowej stacji ko le jowej 
w ładunkach całowagonowych dla właściwego 
urzędu intendentury. P ła tn ik  może również do
starczyć zboże w każdej ilości bezpośrednio do 
składów rejonowego urzędu intendentury. O dpis 
tego nakazu wyśle władza podatkowa do w łaści
wego urzędu intendentury.

Na podstawie powyższego nakazu w inien 
p ła tn ik  w ciągu dni 7-m iu zażądać na piśm ie od 
właściwego (wskazanego w nakazie urzędu in ten
dentury podstaw ienia niezbędnej ilośc i wagonów 
ko le jow ych ; odpis powyższego pisma w inien 
p ła tn ik  przesłać równocześnie w ładzy podatkowej, 
od k tó re j otrzym ał nakaz dostarczenia zboża.

O d b ió r zboża będzie dokonany przez przed
staw icie li w ojska przy załadywaniu do wagonów, 
przyczem p ła tn ik  otrzyma tymczasowy dowód do 
starczenia zboża. Z chw ilą  odebrania zboża przez 
organa wojskowe na stacji załadowczej, zboże 
staje się własnością wojska.

Na żądanie p ła tn ika , w inny być pobrane spo
sobem protokó larnym  próby dostarczonego zboża 
i jedna próba winna być wręczona p ła tn ikow i. 
Szczegółowe oszacowanie dostarczonego zboża 
przez intendenturę na zasadzie § 2 niniejszego 
rozporządzenia przeprowadzone będzie w  maga
zynach wojskowych po wyładowaniu zboża, po- 
czem p ła tn ik  otrzyma od intendentury dowód do
starczenia z wym ienieniem  ilości, jakości zboża, 
daty dostarczenia tegoż oraz ustalonej ceny._

D ru g i egzemplarz tego dowodu wysyłać bę
dzie intendentura do właściwego urzędu skarbowe
go, trzeci zaś do właściwej kasv skarbowej.

Po otrzym aniu dowodu dostarczenia zboża 
kasa skarbowa na podstawie dyspozycji w łaści
wego urzędu skarbowego zarachuje wykazaną 
w dowodzie ogólną wartość dostarczonego zboża 
na zaległości podatkowe. Pokw itowanie kasowe 
wydane zostanie p ła tn ikow i na jego żądanie z je- 
dnoczesnem odebraniem od niego pokw itowania 
intendentury.

W  razie n ieotrzym ania w term in ie  dni 10 od 
daty doręczenia nakazu dostarczenia odpisu pisma 
o zapotrzebowaniu wagonów ko le jow ych, władza 
podatkowa I-ej instancji sprzeda zajęte zboże 
z licy tac ji na zasadzie obowiązujących przepisów 
egzekucyjnych.

Powyższe przepisy nie stoją na przeszkodzie 
do stosowania ogólnych przepisów egzekucyjnych 
przy ściąganiu zaległości podatkowych. W  razie 
obawy, że p ła tn ik  może uchylić  zboże z pod

egzekucji, władza podatkowa I-e j instancji w ładna 
jest uskutecznić zajęcie zboża przed upływem 
14-dniowego term inu wskazanego w części d ru 
gie j niniejszego paragrafu.

§ 5. Przy przymusowym poborze zaległych 
należności węglem mają analogiczne zastosowanie 
przepisy § 4 z tą zmianą, że instytucje  względnie 
urzędy upoważnione do odb ioru  zajętego węgla będą 
każdorazowo wyznaczane przez M in is tra  Skarbu.

§ 6. W  wypadkach dobrowolnego uiszczania 
należności skarbowych w naturze (część trzecia 
art. 1 ustawy), zboże lub węgiel odbierane będą 
przez upoważnione do tego organa rządowe, 
organizacje lub instytucje.

Organa rządowe, organizacje i instytucje  
upoważnione do przyjm owania zboża lub  węgla 
ogłaszane będą w M onitorze Polskim .

Na dostarczone zboże względnie węgiel o trzy
mają p ła tn icy dowód dostarczenia z wym ienieniem  
równowartości dostarczonego zboża względnie 
węgla. D rug i egzemplarz tego dowodu w inien być 
równocześnie przesłany do w łaściwego urzędu 
skarbowego, trzeci zaś do w łaściwej kasy skarbo
wej. O trzym any dowód dostarczenia w inien p ła t
n ik  złożyć przy odpow iednie j deklaracji we w łaś
ciwej kasie skarbowej, któ ra  przyjm uje ten dowód 
jako wpłatę na poczet należności podatkowej, 
wskazanej przez p łatn ika i wystawń mu p okw ito 
wanie kasowe z uiszczenia należności w  odpo
w iednie j wysokości.

Równowartość wystawionych dowodów do
starczenia w inny instytucje upoważnione pokryć 
gotówką w te rm in ie  i na warunkach określonych 
przez M in istra Skarbu.

§ 7. Sposób zarachowania należności skar
bowych na podstawie dowodów dostarczania zboża 
lub  węgla i wyrównania tego rachunku przelewem 
sum z kredytów  budżetowych przez organa rzą
dowe względnie wpłatę go tów ki przez organizacje 
i instytucje  upoważnione do przyjm owania zboża 
lub Węgla unormuje osobne zarządzenie.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi
w  życie z dniem ogłoszenia.
M in is te r Skarbu: C. K lam er
M in is te r R oln ictwa i D ób r Państwowych:

D r. A . Raczyński
M in is te r Przemysłu i H and lu : E. Kw ia tkow ski.

Powyższe podaję do w iadom ości interes- 
wanych.

Puck, dnia 1. 9. 1926 r.
Starosta: L i p s k i .

365.
Z A S A D Y

miarodajne przy udzielaniu zapomóg finansowo 
słabym 'właścicielom zwierząt, k tó rzy ponieśli po
ważne szkody gospodarcze wskutek przeprowadze
nia zarządzeń w celu zwalczania pryszczycy.

Stosownie do § 13 regulam inu o udzielaniu 
odszkodowań z powodu zaraz zwierzęcych z dnia 
28-go lutego 24-go kw ietn ia  1912 uzgodnił Rząd 
kró lew ski z W ydziałem  Prowincja lnym  P row incji 
Zachodnio-pruskie j następujące zasady:

1 .
Zapom ogi są dobrowolnem  świadczeniem 

Związku prow incjonalnego i nie wynika ją z jak ie 
goko lw iek roszczenia prawnego.



144

Zapomóg’ udziela się z reguły gotówką i to 
bezzwrotnie. Mogą jednak także być udzielane 
we form ie bezprocentowych lub n iskoprocento
wych pożyczek.

3.
Zapomoga nie może przekraczać połow y po

wstałej szkody, któ ra  wynosić winna conaimniej 
50 zł. O gólną sumę, k tó re j przekroczyć nie wolno 
przy udzielaniu zapomóg w roku obrachunkowym , 
ustala w  pre lim inarzu budżetowym  S e jm ik pro- 
w incja lny.

4.
Zapom ogi udziela się ty lko  wtenczas, jeżeli 

w łaścicie l zwierzęcia przez przeprowadzanie zarzą
dzeń w celu zwalczania pryszczycy pon iósł tak 
poważne szkody, że zagrażają jego egzystencji 
względnie możności zarobkowania.

5.
Finansowo mocnym w łaścicielom  zwierząt 

zapomóg się nie daje.
6.

Starosta K ra jow y w inien zasięgnąć op in ji 
starosty powiatowego względnie w  powiatach m ie j
skich magistratu, czy zachodzą w arunki w ym ie
nione w  punktach 4. i 5. W  o p in ji te j należy po 
dać, wskutek jak ich  zarządzeń mających na celu 
zwalczanie zarazy powstały szkody na czem one 
polegają, ile  w przyb liż, wynosi szkoda s tw ie r
dzona na podstawie szczegółów, któ re  należy bliżej 
objaśnić, jakie  są stosunki majątkowe i docho
dowe w łaściciela i czy uwzględniając to wszystko 
uważać go można za potrzebującego zapomogi, 
oraz wreszcie, czy zachodzą przyczyny, które 
uspraw iedliw iają odmowę zapomogi (porównaj po
niżej p. 7). Starostą K ra jow y może dać otakso
wać zgłoszoną szkodę przez jednego lub  więcej 
rzeczoznawców.

7.
Zapom ogi nie udziela s ię :
1) jeżeli w łaściciel zwierząt, lub  zarządca 

gospodarstwa, do którego zwierzęta na
leżą, lub  ten, którem u w miejsce w łaści
ciela nadzór nad zwierzętam i powierzono 
wbrew  przepisom § 9 i § 10 ustawy o za
razach zwierzęcych świadomie lub przez 
nieoględność nie uskuteczni zgłoszenia, 
do którego by ł zobowiązany albo opóźnił 
je o w ięcej jak 24 godzin od czasu, jak 
skonstatował fakt, wymagający odnośnego 
zgłoszenia, chyba, że nastąpiło zgłoszenie 
ze strony innej osoby do tegoż zgłoszenia 
zobowiązanej L że udowodnić można, iż 
w łaściciel, względnie jego zastępca, wzglę
dnie zarządca gospodarstwa ty lko  dlatego 
zaniechał zgłoszenia, ponieważ b y ł pow ia
dom ionym  o należytem i dość wczesnem 
zgłoszeniu przez inną obowiązaną do tego 
osobę.

2) jeże li w łaścicie l k u p ił lub  w  inny sposób 
nabył lub  przy ją ł pod swój nadzór lub 
na swoje pastw isko zwierzę, o k le 
rem w iedzia ł że jest chore na prysz
czycę.

3) jeżeli w łaścic ie l zarażone lub  podejrzane 
zwierzę przez nieoględność k u p ił lub  w in 

2 . ny sposób nabył lub  wziął pod swoją 
pieczę lub  na swoje pastw isko i w  ten 
sposób wybuch zarazy spowodował.

4) jeżeli w łaścicie l lub  jego zastępca nie 
zastosował się do zarządzonych przepisów 
o ochronie przed zarazą i o ograniczeniu 
ruchu zwierząt.

5) jeżeli w łaścicie low i zarzucić można wogóle 
nieuwagę co do zapobiegania rozszerzaniu 
się zarazy, w  szczególności zaś co do 
nadzoru nad własną służbą i nad styka
niem się je j z innem i osobam i.

6) jeżeli w łaściciel lub  jego zastępca, lub  
zarządca gospodarstwa podaje n iepraw dzi
we dane o wysokości szkody, lub  o innych 
okolicznościach m iarodajnych dla w ym ie
rzenia odszkodowania.

8.
O  udzieleniu względnie odm ówieniu zapomogi 

rozstrzyga W ydz ia ł prow incja lny. Naczelnemu 
prezesowi należy poprzednio dać sposobność w y
powiedzenia się. W ydz ia ł p row incja lny, którego 
rozstrzygnięcie jest zawsze ostatecznem, rozstrzy
ga również o sposobie udzielenia zapomogi i ustala 
bliższe warunki ewentualnej pożyczki. O ddalenie 
wniosków o udzielenie zapomogi następuje bez 
podania przyczyn odmowy.

9.
O  ile się naczelny prezes zgodził na przy

znanie zapomogi bezzwrotnej i na wysokość tejże, 
zwraca królewska rejencja w postaci zasiłku jedną 
trzecią wyłożonej zapomogi, w  m iarę na ten cel 
w  budżecie państwowym pre lim inowanego funduszu. 
M in is te r Roln ictwa domen i lasów rozstrzyga, czy 
i o ile  w  pojedynczych wypadkach zwraca się za
siłek w  wysokości po łow y wyłożonych zapomóg.

Na końcu każdego roku obrachunkowego 
należy przesłać naczelnemu prezesowi zestawienie 
bezzwrotnych zapomóg z dołączeniem wszelkich 
podkładek wraz z wnioskiem  o zapłacenie kasie 
krajowej zasiłków państwowych.

10.
W ydzia ł p row incja lny w inien składać corocznie 

Sejmowi prow incjalnem u sprawozdanie o zapom o
gach udzie lonych w ubiegłym  roku  rachunkowym .

Postanowiono przez w ydzia ł p row incja lny na 
posiedzeniu dnia l7  grudnia 1912.

Gdańsk, dnia 22 grudnia 1912.
(pieczęć)

Starosta K ra jow y p row inc ji Zachodn io -P rusk ie j.
(— ) Frhr. Senfft v. Pilsach.

Powyższe zasady zatwierdza się niniejszem.
Berlin , dnia 27 lutego 1913.
(pieczęć)

M in is te r Roln ictwa, Domen i Lasów 
z p.

(— ) Schroeter
M in is te r Spraw W ewnętrznych 

z p.
(— ) Freund 

M in is te r Finansów 
w z.

(— ) M ichaelis.

Uchwałam i W ydzia łu  K ra jow ego z dnia 19-go 
stycznia oraz 23 lutego 1926 r., zatw ierdzonem i



—  145

przez M in isterstw a: R oln ic tw a i D ób r Państwo
wych, Spraw W ew nętrznych oraz Skarbu dnia 
24 marca 1926 r., zostały niniejsze „Zasady 
rozszerzone i na w ypadki n iedokrewnosci zaka
źnej u kon i z w yjątk iem  zdania drugiego pun u 
8 i  punktu  9 „Zasad“ .

Toruń, dnia 16 czerwca 1926 r.
Starosta K ra jow y Pom orski 

w  z. Żeleński.

L. dz. II. 3725/26.

Powyższe podaję do ogó lnej w iadom ości.

Puck, dnia 10. 9. 1926 r.
Starosta: L ip s k i .

366.
O bieszczenie

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w spra
wie ochrony sarniąt.

Na podstaw ie § 40 punkt c ustawy łow iec
k ie j z 15 lipca  1907 i § 117 uwstawy o ogólnym
zarządzie kra ju  przedłużam na obszarze W o je 
wództwa Pom orskiego czas ochrony sarniąt (Reh- 
ka lber) aż do końca roku 1926.

Toruń, dnia 26 sierpnia 1926 r.
W  Im ieniu W ojew ódzkiego Sądu Adm in istracyjnego 

W iceprezes 
(— ) Eckhardt.

Powyższe podaję do wiadom ości.
Puck, dnia 11. 9. 1926 r.

S t a r o s t a :  w  z. ks. W itko w sk i.

367.
Rozporządzenie _ _

weterynaryjno-policyjne w przedmiocie zniesie
nia rozporządzenia weterynaryjno-policyjnego 

Starosty dot. wścieklizny.
N ,  podstawie § 18 nast. ustawy c h o r o b a c h  

zakaźnych u zwierząt z dnia * * A '
U st. Rzeszy niem. str. 519) zarządzam co na
stępu je :

§ 1 .
Rozporządzenie weterynaryjno-policyjne dot.

w ścieklizny z dnia 1. 4. 1926 r (O ręd. Urzęd. 
pow iatu  puckiego nr. 23 poz. 273) mmejszem

znosi się.
§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Puck, dnia 10. 9. 1926 r.
S tarosta: w  z. ks. W itkow sk i.

368.
Zatwierdzenie I. ławnika gminy Kosakowo.

lako  I. ław nika gm iny Kosakowo zatw ierdzi
łem  p. Augustyna G łow ienkę z Kosakowa.

Puck, dnia 3. 9. 1926 r. . . .
S tarosta: L i p s k i .

369.
O S T R Z E Ż E N I E !

O kręgow y Urząd Ziem ski niniejszem prze- 
strzegą O sadników  Rolnych przed wyzyskiem ich 
dobre j w o li dokonywanym  przez pom ysłowych 
aferzystów, wyciągających z ich kieszeni ciężko 
zapracowany grosz, za rzekome pośrednictwa i sta
rania w  odnośnych instytucjach, celem uzyskania 
dla osadników pożyczek inwestycyjnych.

T ryb  uzyskania pożyczek dla osób mających 
potem u prawo, jest ustalony odnośnym i p rzep i
sami i żadne interwencje uboczne w pływ u w tym 
kierunku wywrzeć nie mogą. , ,

Podanie o pożyczki na b lankietach, któ re  
b e zp ła tn ie  otrzymać można w Powiatowych 
Urzędach Ziem skich, należy w ype łn ić  i złożyć 
(względnie przesłać) odnośnym terytorja lm e K o 
misarzom Ziemskim, któ rzy, po zbadaniu i za
opin iow aniu  o wartości moralnej^ petenta i porę
czycie li, a także intensywności i potrzeb gospo
darczych petenta, przesyłają podania do aprobaty 
Prezesa O kr. U rz. Z iemskiego poczem skierowane 
zostają do O ddzia łu  Państwowego Banku R o l
nego. O dpow iedzi petentom  udziela pisemnie 
Państwowy Bank Rolny, lub  pisemnie czy ustnie 
dany Kom isarz Ziem ski przyjm ujący podanie pe
tenta. Cała procedura trwa od 4 6 tygodni,
a n iekiedy, przy braku kredytu  na cele po
życzkowe nawet do paru m iesięcy. Żadne nato
miast osobiste interwencje zainteresowanych na 
przyspieszenie sprawy udzielenia pożyczki lub  wy- 
sokości tejże w p ływ u  n iem a i  m ieć n ie  m oże, 
a już w  żadnym wypadku in te rw en c ja  osob 
trzec ich : w sze lak ieg o  ro d za ju  b iu r porad  
praw nych  lub pom ysłow ych osobm kow .

O soby poszkodowane przez podobnego ro 
dzaju pośredniczące b iura lub osoby, zechcą skła
dać zażalenia u Kom isarzy Ziem skich, celem 
unieszkodliw ienia występnej działalności pom y
słowych osobników.

O kręgow y Urząd Z iem ski w  Grudziądzu.

370.
K u  uw adze ro ln ikó w .

D la  zachęcenia i większego zainteresowania 
R o ln ików  hodow lą urządza Pomorska Izba R o l
nicza w myśl wskazówek M in isterstwa Roln ictwa 
i D . P. przeglądy bydła  w łościańskiego, trzody 
chlewnej i owiec, połączone z prem iowaniem.

Pokaz ta k i będzie m ia ł m iejsce w powiecie 
puckim w  październiku b. r. a to : 5-go we w torek
0 godz. 10-tej rano w  B ru d zew ie , zas 6-go
we środę o godz. 10-tej rano w  Łebczu. _

Na przeglądach mogą być wystawiane sztuki
1 bez udowodnionego pochodzenia^ i użytkowości 
wobec czego zachęca się R o ln ików  do jak naj
większego obesłania pokazu, zwłaszcza że za 
sztuki wyróżnione przez Kom isję  udzielane będą 
nagrody honorowe i pieniężne M in isterstwa R o l
n ictwa i D . P., W ydzia łu  Powiatowego oraz Po- 
m ork ie j Izby Roln iczej.

N a przeglądach mogą być wystawiane sztuki 
p łc i męskiej i żeńskiej, sztuki pojedyncze, oraz 
grupy inwentarza, wśród któ rego poszczególne 
sztuki mogą być ze sobą w pokrew ieństw ie lub 
bez niego.



146 —

Z bydła mogą być wystawiane i nagradzane 
ty lko  sztuki rasy nizinnej czarno-bia łe j a to ; sta
d n ik i i ja łow ice w  w ieku powyżej 6-m iesięcy, oraz 
krowy. S tadn ik i starsze ponad 4 lata (cztery) 
z potomstwem starszym od 1-go roku. G rupy 
rodzinne i hodowlane mogą byc wystawiane i na
gradzane o ile składają się conajm niej z 4-rech 
sztuk starszych od 1-go roku. O prócz tych na
gradzane będą i sztuki pojedyńcze.

Z trzody chlewnej mogą być wystawiane 
świnie rasy Y orksh ire , oraz uszlachetnionej rasy 
krajowej (kłapouchy). K n u rk i i m aciorki powyżej 
6-m iesięcy, knury zaś powyżej 3-la t z potomstwem 
starszym ponad 6-miesięcy.

O wce wystawione w inny należeć do ras p ro 
wadzonych przez Pomorską 1. Roln. a to ; Ram
b ou ille t y, M erino -precocy, oraz krajowe owce 
m ięsno-wełniste, kożuchowe i t. p. —  T ry k i starsze 
ponad 3-lata w inny być przedstawione z potom 
stwem nie starszym ponad 1-den rok. —  Przed
stawione i nagradzane mogą być m aciory dorosłe 
conajm niej po. jednym  jagnięciu lub  odsądzone 
nie starsze ponad 1-rok.

Zgłoszenia sztuk, któ re  mają być wystawione 
na pokazie hodowlanym  w puckim  powiecie a to  
w  Brudzewie lub  Łebczu należy nadsyłać do D y
rekc ji Szkoły R oln iczej w  W ejherow ie  do dnia 
30 -go września b. r. z podaniem w którym  miejscu 
będą wystawione.

Sołtysi, W ó jtow ie  i Przełożeni obszarów dw or
skich podadzą nin iejszy kom unika t do w iadom ości 
zwyczajem tamże przyjętym .

Inspekcja Hodow lana W ejherow o.

OGŁOSZENIA.

Ogłoszenie.
Zgubiono papieru? wojskowe

(książkę i kartę mob.)

na nazwisko Franciszek Rafhenau zSmeina
teraz w  Mrzezinie.

W  razie znalezienia wym ienionych dokum en
tów  proszę o oddanie pod powyższym adresem.

Franciszek Rafhenau.

Postępow anie upadłości we.
Co do majątku kupca Józefa Langego w K ra 

kow ie, na wniosek wspólnego d łużnika wdraża się 
z dniem dzisiejszym tj. z dniem 31 s ie rpn ia  1926 
r. o godz. 4 popo ł. postępowanie upadłościowe.

Zarządcą masy upadłościowej m ianuje się p. 
Czesława Krausego zastępcę procesowego w Pucku

W ierzyte lnośc i należy zgłaszać w Sądzie naj
później do dnia 30. 9. 1926 r.

D o powzięcia uchwały, czy m ianowany za
rządca masy ma pozostać, ewentualnie celem w y
boru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia 
w ydzia łu w ierzycie li, a także celem powzięcia 
uchwały co do kwestyj, wym ienionych w § 132 
ustawy o upadłościach, wyznacza się w  niżej w y
m ienionym  Sądzie te rm in  na dzień 9. 12. 1926 
r. o godz. 9-te j przed poł. — , zaś celem zbadania 
zgłoszonych w ierzytelności te rm in  na dzień 22. 
12. 1926 r. o godz. 9-te j przed południem .

W szystkim , k tó rzy posiadają jak ieko lw iek 
rzeczy, należące do masy upadłościowej, lub 
k tó rzy  tej masie są coko lw iek d łużni, zakazuje się 
owe rzeczy wydać d łużn ikow i upadłemu wzglę
dnie uiszczać się z d ługu, a nadto poleca się im, 
aby najpóźniej do dnia 30. 11. 1926 r. donieśli 
zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tern, 
czy przysługują im jakie  w ierzytelności, z powodu 
k tó rych  m ie liby prawo żądać odrębnego zaspo
ko jenia  z owych rzeczy.

Puck, dnia 31. 8. 1926 r.

Sąd Pow iatow y.

Ogłoszenie
w  sp raw ie  w y d z ie rża w ie n ia  p o lo 
w a n ia  gm innego w  Sobieńczycach.

W ydzierżaw ienie polowania gm innego w So
bieńczycach odbędzie się W  I r O d Ę ,  d n i a  
29 września 1926 r. o godz. 15 w lo 
kalu sołectwa w Sobieńczycach. W arunk i dzie
rżawy polowania leżą 14 dni przed term inem  lic y 
tacyjnym  w biurze sołectwa do pub licznego wzglą
du interesowanych, a w dniu licy tac ji będą 
ogłoszone.

Sobieńczyce, dnia 8. 9. 1926 r.

Baran sołtys.

O d p o w ie d z ia ln y  redaktor: Przewodniczący W ydział.. Powiatowego. Drukiem  „G azety Kaszubskiej“ w  W ejherow ie,


